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О финансовом 

состоянии 

организаций 
Курганской области  

январь-апрель 2022 года 



РОССТАТ 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 
январь-апрель 2022 г., в % к соответствующему периоду предыдущего года* 

4635,3 

86,3% 

МЛН РУБ, 

* по сопоставимому кругу организаций  без  субъектов  малого  предпринимательства 

2021 год 2020 год 

ПРИБЫЛЬ УБЫТОК - = САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  

2022 год 
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946,4 

4 

Добыча полезных ископаемых 
 

 
Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 

2522,8 

710,7 

-93,7 

278,1 

январь-апрель 2022 г. 
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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ  

Обеспечение электрической энергией, газом  
и паром, кондиционирование  воздуха 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство 

Обрабатывающие производства 

2522,8 

946,4 
710,7 

278,1 

133,2 
108,5 

3,2 
0,4 0,3 

-93,7 

Всего 4 635,3 млн рублей 
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5 

Обрабатывающие производства 

Деятельность профессиональная, научная  

и техническая 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство 

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром, кондиционирование воздуха 

 2 733,4 
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612,4 

15,6 

13,4 
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Всего 5 233,4 млн рублей 

январь-апрель 2022 г. 

ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ  

Транспортировка и хранение 

2733,4 

947,8 
612,4 

361,3 

184,0 115,1 

44,7 16,4 15,6 13,4 
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210,6 

138,4 

83,3 
50,9 49,5 

16,2 15,3 10,2 6,6 
1,4 

6 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений  
 

Сельское, лесное хозяйство, 
охота, рыболовство и рыбоводство 

Обрабатывающие производства 

138,4 

210,6 

6,6 

1,4 
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Всего 598,1 млн рублей январь-апрель 2022 г. 

УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ  

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств  и мотоциклов 

83,3 

Добыча полезных ископаемых 
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168,1 

39,3 

69,7 

107,0 

в 16,6 
раза 

79,3 

140,6 

144,6 

88,8 

248,2 

37,5 

в 23,9 
раза, 

157,4 

157,5 

176,4 

78,2 

59,4 

159,0 

- 

в 1,6 
раза  

 

45,8 
 

7 

январь-апрель  2022 г., в % к соответствующему периоду предыдущего года* 

 

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ 

* по сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учёта 
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Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и  рыбоводство 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование 

воздуха 

Водоснабжение; водоотведение,  

организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений 

Строительство  

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств  

и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 

Деятельность в области информации  

и связи  

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 

167,1 
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Обрабатывающие производства 

8 

100,0 
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Январь-апрель 2021 г. Январь-апрель 2022 г. 
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Всего 67,2% 

82,1 

28,6 
Водоснабжение; водоотведение,  
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

январь-апрель 2022 г., % 

 

ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Деятельность профессиональная, научная 
и техническая 
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20,0 

Деятельность профессиональная,  
научная и техническая 

80,0 

Водоснабжение; водоотведение,  
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

17,9 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 
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Январь-апрель  2021 г. Январь-апрель 2022 г. 
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5,3 

Обрабатывающие производства 

Всего 32,8% 

январь-апрель 2022 г., % 

 

ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Строительство 
 

71,4 



РОССТАТ 

53,0 

42,0 

28,5 

19,4 

12,4 

11,9 

3,1 

2,9 

1,7 

72,3 

52,3 

14,7 

5,4 

4,1 

3,3 

1,7 

1,4 

0,2 

10 

апрель 2022 г., в % к общей кредиторской/дебиторской задолженности 

 

ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ* 

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

Деятельность по операциям 

 с недвижимым имуществом 

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 

Водоснабжение, водоотведение, организация  

сбора и утилизации отходов, деятельность по 

ликвидации загрязнений 

 

Всего по видам экономической 

деятельности 

 

Обрабатывающие производства 

 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 

 

Торговля оптовая и розничная;  ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

 

 

Строительство 

 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

 

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 

Деятельность по операциям 

 с недвижимым имуществом 

Водоснабжение, водоотведение, 

организация сбора и утилизации отходов,   

 деятельность по ликвидации загрязнений 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование 

воздуха 

Всего по видам экономической 

деятельности 

 

Обрабатывающие производства 

 

Добыча полезных ископаемых 

 

Строительство 

Торговля оптовая и розничная;  ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

 

* без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций  


